

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	DEBE/HABER	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Activo no corriente	393.961.606,52	298.511.130,33	A) Patrimonio neto	378.600.420,89	234.060.768,25	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	1.308.934,99	1.133.675,65	A-1) Fondos propios	353.872.989,55	208.985.084,56	1. Importe neto de la cifra de negocios	126.152.975,15	124.100.256,17
II. Inmovilizado material	151.707.783,88	188.211.080,13	I. Capital	36.000.000,00	30.600.000,00	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	148.151.153,00	26.709.424,70	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	193.820.606,81	78.266.606,81	III. Reservas	148.742.559,59	148.742.559,59	4. Aprovisionamientos	-9.799.092,29	-24.710.240,18
V. Inversiones financieras a largo plazo	45.789.033,75	29.773.165,04	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	1.335.247,09	1.126.602,70	V. Resultados de ejercicios anteriores	2.933.100,27	0,00	6. Gastos de personal	-54.860.451,82	-52.135.499,87
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-33.492.754,70	-25.974.452,23
			VII. Resultado del ejercicio	18.046.176,69	2.933.100,27	8. Amortización del inmovilizado	-10.682.756,18	-10.378.121,60
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	160.950,89	161.742,69
B) Activo corriente	17.510.378,13	16.048.964,85	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	23.956.805,20	24.144.559,49	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-69.300,02	-994.455,00
II. Existencias	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	23.956.805,20	24.144.559,49	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	12.457.131,76	14.039.614,96	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	-688.436,37	-22.010,68
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación	16.721.134,66	10.047.219,30
V. Inversiones financieras a corto plazo	12.900,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
VI. Periodificaciones a corto plazo	41.071,57	21.549,59	V. Otros	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	147.547,64	427.792,25
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	4.999.274,80	1.987.800,30	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	770.626,14	931.124,20	15. Gastos financieros	-642.147,70	-538.845,40
						16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-2.971,10	-2.893.738,60
			B) Pasivo no corriente	7.286.447,47	38.101.751,03	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	2.582.668,44	2.582.668,44	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	-145.048,12
			II. Deudas a largo plazo	0,00	29.388.403,25	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-497.571,16	-3.149.839,87
			IV. Pasivos por impuesto diferido	3.765.840,01	5.171.617,25	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	16.223.563,50	6.897.379,43
			V. Periodificaciones a largo plazo	937.939,02	959.062,09	20. Impuestos sobre beneficios	1.822.613,19	-3.964.279,16
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	18.046.176,69	2.933.100,27
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) Operaciones interrumpidas		
			C) Pasivo corriente	25.585.116,29	42.397.575,90	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	18.046.176,69	2.933.100,27
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	6.384.325,21	18.283.056,41			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.240.864,28	5.230.784,31			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	14.620.879,49	15.557.439,25			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	3.339.047,31	3.326.295,93			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	411.471.984,65	314.560.095,18	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	411.471.984,65	314.560.095,18			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.